Ac deinde appellatur hendecade ulterior.

Ogdoadi deputantur octo anni priores,  
 Hendecade reliquorum destinatur series.

In hoc cursu fiunt anni breviores duodecies,  
 Anni vero longiores supputantur septies,

**C** Talis quippe cum annorum circulus extenditur,

In eundem lunæ cursum circulus revertitur.

Solis vero in id ipsum non recurrit series,

Donec anni revolvantur octies et vigies.

Adimpleto sane solis suprascripto tempore,

Reclinatur absque ullo resistenti rancore.

His itaque reciprocis alternata cursibus,

Solis lunæ diversantur tempora temporibus.

Sed ad prima post annorum recurrent initia,

Quingentorum ac triginta atque duum spatia,

In hos cyclo per concursum cœli luminarium,

Manifesta fiunt festa dierum paschaliū.

Qui porrectus per extensam annorum vertiginem,

In eandem (ut prædixi) recurrit originem.

Paschæ vero longos, breves, intellectu varios,

**D** Hoc excepto multi plures conscripserunt circulos.

Quos dispono præterire brevitatis gratia,

Quorum nobis necnon nota numeris peritia.

Altum cœlum qui creavit terras atque æquora,

Doxa regi per æterna Deo soli sæcula. Amen.

## HYMNI II.

*De celebritate quatuor temporum.*

Temporibus cœtis excurrit quattuor annus.

Explicat et menses triplicatus calculus idem.

Hinc constat ternos complecti singula menses

Tempora, qui votiva Deo jejunia prisci

Instituere patres ternis celebranda diebus.

Horum me causas absolvere, chare, petisti.

Sed magis ex aliis te talia querere vellem.

Edere multiplici qui isthæc sermone valerent.

Nam mihi sermonis nec copia suppetit u'la,  
 Arcanum neque quid sensus scrutarier istud.  
 Atque etiam si quid recti garrire videmur,  
 Ridetur, fastiditur, spuitur, laceratur.  
 Unde ego decrevi de talibus esse silendum.  
 Non ignota tamen perstat sapientia summi  
 Iudicis, exacturus erit qui credita verbi  
 Cum lucro, veniens in majestate, talenta.  
 Lucra reportantes penetraunt gaudia regni.  
 Servus iners tenebras tradetur in exteriores.  
 Id reputans, vereor celare quod Omnipotentis  
 Gratia multorum largitur ad utilitatem.  
 Accipe quapropter prognosse quod instituiti  
 Quærere, et ut recte dictum sit, sedulus ora.  
 Singula complecti ternos jam tempora menses,  
 Fatus eram, ternosque dies celebrare per unum.  
 Quodque cibi potusque superfluitate recisa.  
 Tres igitur menses totidem compone diebus.  
 Ut pro mense dies uno respondeat unus.  
 Non primo tamen aut extremo temporis ista  
 Mense celebrantur, medius sed ad ista dicatus.  
 Hinc sibi transactum conglutinat inde sequentem  
 Ut circumpositos vicino nectare perflet.  
 Forsitan et menses qui sint et tempora quæras.  
 Talibus officiis quod sanctio prisca relegat  
 Tempora, ver, æstas, autumnus, hiemsque vocantur.